

Informacja o posiedzeniu Sejmowej Komisji Infrastruktury

W dniu 2 marca br. odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Infrastruktury, poświęcone głównie informacji na temat wdrażania naziemnej telewizji cyfrowej w Polsce. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Magdalena Gaj oceniła aktualny stan prac nad projektem ustawy o wdrożeniu naziemnej telewizji cyfrowej oraz zagadnienia związane z kampanią informacyjną o telewizji cyfrowej. W zakresie realizacji harmonogramu włączeń nadawania cyfrowego i wyłączeń nadawania analogowego wypowiedziała się Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Pani Anna Streżyńska. Zgodnie z jej decyzją, z dnia 31 lipca 2009 r., w sprawie rezerwacji częstotliwości na rozpowszechnianie w sposób cyfrowy programów Telewizji Polskiej S.A. w trzecim multipleksie naziemnej telewizji cyfrowej, rozpoczęcie regularnych emisji odbywać się będzie na poszczególnych obszarach wykorzystania częstotliwości niezwłocznie po wyłączeniu na nich telewizji analogowej. Aktualnie (od 27 października 2010 r.) Telewizja Polska S.A. prowadzi, w ramach multipleksu III, emisję programów: TVP 1, TVP 2, TVP INFO (wersja regionalna), TVP Kultura oraz TVP Historia. Natomiast w dniu 23 grudnia 2010 r. rozpoczął się II etap wdrażania naziemnej telewizji cyfrowej w ramach multipleksu II, którego cyfrowy sygnał dotarł do kolejnych miejscowości. W multipleksie II zostały umieszczone programy: TVN, TVN 7, TV Plus, TV 4. Z kolei w multipleksie I nadawane będą programy telewizji publicznej: TVP 1, TVP 2, jeden regionalny oraz cztery programy nadawców komercyjnych, wyłonione w wyniku konkursu, przeprowadzonego przez Przewodniczącego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. W spotkaniu Przewodniczącego KRRiT reprezentowała Dyrektorka Departamentu Koncesyjnego Pani Agnieszka Ogrodowczyk, która naświetliła zagadnienia cyfryzacji w kontekście działań Rady. W dyskusji aktywny udział wzięli posłowie: Antoni Mężydło, Jerzy Adamczyk, Elżbieta Kruk, Andrzej Szczepański, Krzysztof Tchórzewski.

Kol. Wanda Roman. Biuro SEP

Zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP

W dn. 3 marca br. w Domu Technika NOT w Warszawie odbyło się, przy bardzo dobrej frekwencji, zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP. Zebraniu przewodniczył Kol. prof. Zdobysław Flisowski, w imieniu Prezesa SEP udział wzięli Kol. Henryk Gładys.



Fot. 1. Zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP

fol. Ewa Materska

Posiedzenie Komisji Konkursowej „Mistrza Techniki”

Także 3 marca br. w Sali Prezydialnej Domu Technika NOT w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Konkursowej „Mistrza Techniki”. Jako przedstawiciel SEP został zaproszony do udziału w pracach tego gremium Kol. Henryk Gładys.



Fot. 2. Zebranie Komisji Konkursowej Mistrza Techniki drugi od prawej Kol. Henryk Gładys.

fol. Ewa Materska

Krótko

- Zgodnie z decyzją podjętą na posiedzeniu Sejmowej Podkomisji ds. Energetyki dziś do Ministerstwa Gospodarki zostały przekazane uwagi SEP dotyczące zapisu artykułu nr 54 prawa energetycznego.
- W uzupełnieniu informacji o XVII finale Plebiscytu Złotego Inżyniera Przeglądu Technicznego miło poinformować, że jednym z laureatów Honorowego Złotego Inżyniera została mgr inż. Wiesława Galińska. Gratulujemy!